
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23 

DEL  23/04/2020 
 
 
OGGETTO: 

VARIAZIONI D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 PER 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19           
 

 
L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di aprile alle ore 22:00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  Sì 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 SCAGLIA Stefano 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 23/04/2020 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020-2022 ed i relativi allegati; 

- con deliberazione della G.C. n.  17 del 27/02/2020 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020-2022 – Nota di aggiornamento, 
presentato al Consiglio Comunale con deliberazione n. 7 del 23/04/2020; 

PRESO ATTO che a seguito all’emergenza epidemiologica da Covid-19, il Ministero 
dell’Interno ha assegnato al Comune di San Giacomo Vercellese i seguenti contributi: 

• € 1.374,78 per le spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei 
mezzi dei Comuni; 

• € 53,09 per il finanziamento del lavoro straordinario polizia locale; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 175, comma 4 il quale dispone che le 
variazioni di bilancio, pur essendo di competenza dell’organo consiliare, possano essere 
adottate in via d’urgenza dall’organo esecutiva salvo ratifica, a pena di decadenza, entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque non oltre il 31 dicembre dell’anno in corso nel caso in 
cui il predetto termine non sia ancora scaduto; 
 
RILEVATA la necessità di apportare le variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 così 
come risulta dagli allegati A e B che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 
 
DATO ATTO  che le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano gli equilibri di 
bilancio normativamente previsti, come risulta da allegato C alla presente e non pregiudicano 
il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO inoltre che, il parere dell’organo di revisione da esprimere ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b), del D. Lgs. 267/2000, sarà acquisito in sede di ratifica consiliare; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi;  
 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le variazioni al bilancio di previsione 
2020-2022 risultanti nei prospetti allegati A e B al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) Di dare atto che a seguito delle variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di 
bilancio, come risulta dall’allegato C alla presente e vengono rispettati i vincoli di finanza 
pubblica; 
 
3) Di sottoporre il presente atto a ratifica consiliare entro il termine previsto dall’art. 175, comma 4 
del D.Lgs. 267/2000, previa acquisizione del parere dell’organo di revisione; 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, co. 4, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..  
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 26/05/2020 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 26/05/2020  

 
L’Incaricato Comunale 

MACERAUDI Pietro Domenico 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 26/05/2020  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


